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Nuo 2010 m. balandžio mėnesio prasidėjo Kalėjimų departamento prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos įgyvendinamo Europos socialinio fondo finansuojamo  

projekto ,,Pataisos inspekcijų darbo kokybės tobulinimas, organizuojant nuteistųjų, kuriems laisvės 

atėmimo bausmės vykdymas atidėtas, ir grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų reintegraciją į darbo 

rinką“ SFMIS Nr.  VP-1.3-SADM-02-K-01-087/ST-16 (toliau – Projektas)  konsultacijos. 

Individualių ir grupinių konsultacijų metu siekiama padėti įsidarbinti pataisos inspekcijų įskaitoje 

esantiems  asmenims, kuriems bausmės vykdymas atidėtas, ir kurie lygtinai paleisti iš pataisos 

įstaigų. Pažymėtina, kad kiekvienas konsultuotas asmuo pasidalina su tikslinės grupės specialistais 

savo gyvenimo istorija.  

Vienas iš gerosios praktikos pavyzdžių yra Vilniaus regiono pataisos inspekcijos 

Projekto tikslinės grupės specialistės  konsultuotas Dinaras gyvenantis Druskininkuose.  Prieš 

konsultacijas šis asmuo buvo supažindintas su projektine veikla, kalbėta, kad šis Projektas gali 

padėti išspręsti nuteistųjų užimtumo problemas esant dideliam nedarbo lygiui Lietuvoje, o  ypač 

Druskininkuose. Dinaras tuo metu niekur nedirbo, tačiau anksčiau yra turėjęs savo individualią 

įmonę. Po 4 individualių konsultacijų Dinaras apsisprendė užsiimti individualia veikla. 

Apsisprendimą pasirinkti veiklą pagal verslo liudijimą pirmiausia nulėmė tai, jog jis yra turėjęs 

panašios patirties. Kitas svarbus apsisprendimui veiksnys -  vyras augina du nepilnamečius vaikus, 

todėl jam svarbu, kad jo darbo grafikas būtų lankstus. Jam labai svarbi šeima (konsultacijų metu 

šeimos poreikių nustatymui taip pat skirta nemažai dėmesio). Nuspręsta, kad verslo liudijimas būtų 

geriausia išeitis. Kadangi Druskininkai yra kurortinis miestas, todėl itin paklausi sritis yra turistų 

aptarnavimas. Taigi, Dinaras nusprendė prekiauti turinčiais paklausą tarp poilsiautojų pirčių, taip 

pat ir kitais reikmenimis. 

Dar vienas gerosios praktikos pavyzdys yra Aurimas. Tikslinės grupės nuteistasis nuo 

2010 m. balandžio mėn. dalyvavo Projekto grupinėse konsultacijose Šiaulių regiono pataisos 

inspekcijoje. Apsilankius projekto dalyvio gyvenamojoje vietoje ir išsiaiškinus jo dabartinę 

situaciją, paaiškėjo, kad Aurimas siekia ir nori dirbti. Kartu su ketverių metukų sesute gyvena 2 

kambarių bute pas tetą, kuri turi savo šeimą. Aurimo mama buvo gerianti, prieš keletą mėnesių 

mirė. Kai gyveno kaime Šiaulių rajone, kur ir buvo deklaruota gyvenamoji vieta, priglaudė teta.   



Aurimas aktyviai dalyvavo konsultacijose, kur gavo reikiamos informacijos apie 

įsidarbinimą, su juo buvo dirbama individualiai – bendraujant telefonu ir pataisos inspekcijoje, pats 

ieškojo darbo, su Šiaulių regiono pataisos inspekcijos specialistų pagalba parengė gyvenimo 

aprašymą. 

 2010 m. gegužės 7 d. Projekto tikslinės grupės specialistai sužinojo, kad UAB „Namų 

statyba“ nuo 2010 m. gegužės 11 d. komplektuoja naują statybininkų brigadą ir jai reikalingi 

žmonės, dirbę statybos darbus. Aurimas turi tinkamą išsilavinimą ir darbinį stažą, todėl jam buvo 

pasiūlyta nuvykti į įmonę. Aurimas nuvyko, paliko savo gyvenimo aprašymą, kalbėjosi su 

direktoriumi ir su darbų vadovu objekte. Nuo 2010 m. gegužės 11 d. pradėjo dirbti pagal darbo 

sutartį, atlieka  pastato apšiltinimo darbus. Kartu su Aurimu įsidarbino ir jo pusbrolis Laimis, su 

kuriuo gyvena nuteistasis.  

Pažymėtina, jog nuo Projekto konsultacijų pradžios, nuo 2010 m. balandžio iki 2010 

birželio mėn. įsidarbino net 14 tikslinės grupės asmenų. 
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